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LRFs yttrande angående ”Ändrade transparensregler 
inom energibeskattningen” 
 
Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 

promemoria och anför följande.  

 

Bakgrund 

Vissa fall av skattenedsättningar inom energibeskattningen utgör statligt stöd 

enligt EU-rätten. Stöden har antingen godkänts genom beslut av Europeiska 

kommissionen eller omfattas av någon av gruppundantagsförordningarna på 

statsstödsområdet. Kommissionen har ändrat respektive kommer att ändra de 

gruppundantagsförordningar som tillämpas bl.a. på energiskatteområdet.  

 

Ändringarna innebär bl.a. nya regler om offentliggörande och information som 

innebär att tröskelvärdena för rapporteringsskyldighet och beloppsintervallen för 

rapporteringen ändras. I promemorian föreslås nödvändiga ändringar för att följa 

EU-regelverket. Ändringarna innebär att beloppsgränsen för när uppgifter om 

stödmottagaren ska lämnas vid skattebefrielse för bränsle och el för yrkesmässig 

jordbruks-, skogsbruks- eller vattenbruksverksamhet ska sänkas. Uppgifterna 

ska lämnas om återbetalning söks med belopp som för respektive stödordning 

per kalenderår uppgår till minst 10 000 euro.  

 

Även beloppsgränsen för när uppgifter om stödmottagare ska lämnas vid 

skattebefrielse för bränsle för övrig verksamhet ska sänkas till 100 000 euro. 

 

Förslaget medför ändringar i lagen (1994:1776) om skatt på energi. Ändringarna 

föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND  

LRF tillstyrker förslaget med nedanstående tillägg.  

 

LRF delar kommissionens uppfattning att det kan vara eftersträvansvärt med 

ökad transparens avseende användningen av statliga stöd. 

 

Ur ett företagarperspektiv är det dock väldigt viktigt att detta inte leder till ökade 

administrativa kostnader för företagen. Enligt promemorian är det 943 företag 

inom lant- och skogsbruket som drabbas av utökad administration på grund av 

detta förslag. Enligt promemorian bedöms kostnaderna för företagen att vara 

mycket små. 

 

För att minimera de tillkommande kostnaderna för företagen är det viktigt att 

Skatteverket är tydliga med vilken information som företagen ska lämna 

avseende sin produktion samt att blanketterna är enkla att fylla i. Skatteverket 

brukar normalt vara duktiga på denna typ av information varför LRF delar 

promemorians åsikt om att kostnaderna för företagen avseende detta enskilda 

förslag kommer att vara låga. 

 

Dock vill LRF påminna om förenklingsutredningen, SOU 2021:60, och att det 

inte är det att enskilda regler är krångliga som är det stora problemet (även fast 

vissa enskilda regler kan vara mycket krångliga), utan det är den stora mängd av 

regler som tillsammans utgör ett problem för företagen. Dessa regler tycks, 

tvärtemot regeringens intentioner, dessutom öka för varje år. Det tillkommer nya 

regler utan att befintliga regler tas bort.  

 

Många av dessa regler härrör, precis som nu aktuellt förslag, ur goda intentioner. 

Men alla dessa regler tillsammans utgör ett stort problem för svenska företag. 

Regeringen uppmanas därför att läsa Tidö-avtalets första punkt i kapitel 3 och 

sedan, utifrån ett större sammanhang, verka för att uppfylla detta. Regeringen 

bör särskilt verka för att mildra konsekvenserna för svenska företag avseende  

regelverk som härrör från EU. 
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